

MAILUP S.P.A.

VIALE FRANCESCO RESTELLI 1 - 20124 - MILANO - MI

Codice fiscale 01279550196

Capitale Sociale interamente versato Euro 216.666,68

Iscritta al numero 01279550196 del Reg. delle Imprese - Ufficio di MILANO

Iscritta al numero 1743733 del R.E.A.

BILANCIO CONSOLIDATO DI GRUPPO DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015

Redatto in forma estesa

	31/12/2015	31/12/2014
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	255.680	327.012
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	2.330.067	1.519.351
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	159.473	66.284
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	20.644	14.836
5) avviamento	7.025.436	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	604.374	337.945
7) altre	668.374	138.669
Totale immobilizzazioni immateriali	11.064.048	2.404.097
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinario	8.919	14.245
3) attrezzature industriali e commerciali	0	1.258
4) altri beni	745.412	700.215
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	0	0

Totale immobilizzazioni materiali	754.331	715.718
<hr/>		
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	2.000	2.000
Totale partecipazioni	2.000	2.000
<hr/>		
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
<hr/>		
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
<hr/>		
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
<hr/>		
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	134.348	44.935
Totale crediti verso altri	134.348	44.935
Totale crediti	134.348	44.935
<hr/>		
3) altri titoli	0	0
4) azioni proprie	0	0
azioni proprie, valore nominale complessivo (per memoria)	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	136.348	46.935
Totale immobilizzazioni (B)	11.954.727	3.166.750
<hr/>		
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	22.505	38.758

5)	acconti	0	0
	Totale rimanenze	22.505	38.758
<hr/>			
II -	Crediti		
1)	verso clienti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	2.866.722	1.393.765
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale crediti verso clienti	2.866.722	1.393.765
<hr/>			
2)	verso imprese controllate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale crediti verso imprese controllate	0	0
<hr/>			
3)	verso imprese collegate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale crediti verso imprese collegate	0	0
<hr/>			
4)	verso controllanti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale crediti verso controllanti	0	0
<hr/>			
4-bis)	crediti tributari		
	esigibili entro l'esercizio successivo	125.065	90.098
	esigibili oltre l'esercizio successivo	121.362	134.637
	Totale crediti tributari	246.427	224.735
<hr/>			
4-ter)	imposte anticipate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	224.573	59.077
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale imposte anticipate	224.573	59.077
<hr/>			
5)	verso altri		
	esigibili entro l'esercizio successivo	171.473	60.650
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale crediti verso altri	171.473	60.650
	Totale crediti	3.509.195	1.738.227
<hr/>			
III -	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1)	partecipazioni in imprese controllate	0	0
2)	partecipazioni in imprese collegate	0	0
3)	partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4)	altre partecipazioni	0	0

5)	azioni proprie	57.502	0
	azioni proprie, valore nominale complessivo (per memoria)	0	0
6)	altri titoli.	0	0
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	57.502	0
IV -	Disponibilità liquide		
1)	depositi bancari e postali	3.264.705	3.343.620
2)	assegni	0	0
3)	danaro e valori in cassa.	1.012	370
	Totale disponibilità liquide	3.265.717	3.343.990
	Totale attivo circolante (C)	6.854.919	5.120.975
D)	Ratei e risconti		
	Ratei e risconti attivi	531.871	467.020
	Disaggio su prestiti emessi	0	0
	Totale ratei e risconti (D)	531.871	467.020
	Totale attivo	19.341.517	8.754.745

Passivo

A)	Patrimonio netto		
<i>I -</i>	Capitale	216.667	200.000
<i>II -</i>	Riserva da soprapprezzo delle azioni	4.966.801	2.983.468
<i>III -</i>	Riserve di rivalutazione	0	0
<i>IV -</i>	Riserva legale	40.000	5.656
<i>V -</i>	Riserve statutarie	0	0
<i>VI -</i>	Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
<i>VII -</i>	Altre riserve, distintamente indicate		
	Riserva straordinaria o facoltativa	236.724	125.866
	Riserva per acquisto azioni proprie	57.502	0
	Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	0
	Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
	Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
	Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
	Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
	Versamenti in conto capitale	0	0
	Versamenti a copertura perdite	0	0
	Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
	Riserva avanzo di fusione	0	0

	Riserva per utili su cambi	0	0
	Altre riserve	-6.780	-119.864
	Totale altre riserve	287.446	6.002
VIII -	Utili (perdite) portati a nuovo	1.740.002	0
IX -	Utile (perdita) dell'esercizio		
	Utile (perdita) dell'esercizio.	-12.441	68.472
	Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0
	Utile (perdita) residua	-12.441	68.472
	Totale patrimonio netto di gruppo	7.238.475	3.263.598
A.2)	Patrimonio netto di terzi		
I -	Capitale e riserve di terzi	14.680	0
II -	Utile (perdita) di terzi	14.330	0
	Totale patrimonio netto di terzi	29.010	0
	Totale patrimonio netto del gruppo e di terzi	7.267.485	3.263.598
B)	Fondi per rischi e oneri		
1)	per trattamento di quiescenza e obblighi simili	60.000	20.000
2)	per imposte, anche differite	33.345	9.546
3)	altri	57.739	57.739
	Totale fondi per rischi ed oneri	151.084	87.285
C)	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	670.174	425.201
D)	Debiti		
1)	obbligazioni		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale obbligazioni	0	0
2)	obbligazioni convertibili		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale obbligazioni convertibili	0	0
3)	debiti verso soci per finanziamenti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4)	debiti verso banche		
	esigibili entro l'esercizio successivo	637.622	9.032
	esigibili oltre l'esercizio successivo	1.570.835	0

	Totale debiti verso banche	2.208.457	9.032
5)	debiti verso altri finanziatori		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	33.416	50.000
	Totale debiti verso altri finanziatori	33.416	50.000
6)	acconti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	21.622	20.369
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale acconti	21.622	20.369
7)	debiti verso fornitori		
	esigibili entro l'esercizio successivo	2.320.262	773.059
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale debiti verso fornitori	2.320.262	773.059
8)	debiti rappresentati da titoli di credito		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9)	debiti verso imprese controllate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10)	debiti verso imprese collegate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11)	debiti verso controllanti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale debiti verso controllanti	0	0
12)	debiti tributari		
	esigibili entro l'esercizio successivo	991.889	261.551
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale debiti tributari	991.889	261.551
13)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
	esigibili entro l'esercizio successivo	225.637	150.763
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

	Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	225.637	150.763
14)	altri debiti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	1.940.083	771.177
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale altri debiti	1.940.083	771.177
	Totale debiti	7.741.366	2.035.951
E)	Ratei e risconti		
	Ratei e risconti passivi	3.511.410	2.942.710
	Aggio su prestiti emessi	0	0
	Totale ratei e risconti	3.511.410	2.942.710
	Totale passivo	19.341.517	8.754.745
		31/12/2015	31/12/2014

Conti d'ordine

Rischi assunti dall'impresa

Fideiussioni

a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale fideiussioni	0	0

Avalli

a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale avalli	0	0

Altre garanzie personali

a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale altre garanzie personali	0	0

Garanzie reali

a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale garanzie reali	0	0
Altri rischi		
crediti ceduti	0	0
altri	0	0
Totale altri rischi	0	0
Totale rischi assunti dall'impresa	0	0
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	0	0
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	0	0
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	0	0
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	0	0
altro	0	0
Totale beni di terzi presso l'impresa	0	0
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	500.248	500.248
Totale conti d'ordine	500.248	500.248
	31/12/2015	31/12/2014

Conto economico

A)	Valore della produzione:		
1)	ricavi delle vendite e delle prestazioni	9.366.388	8.008.714
2)	variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3)	variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4)	incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1.540.862	1.023.466
5)	altri ricavi e proventi		
	contributi in conto esercizio	0	0
	altri	146.760	25.508
	Totale altri ricavi e proventi	146.760	25.508
	Totale valore della produzione	11.054.010	9.057.688
B)	Costi della produzione:		

6)	per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.783.888	1.811.621
7)	per servizi	2.994.770	2.208.129
8)	per godimento di beni di terzi	454.363	348.968
9)	per il personale:		
	a) salari e stipendi	3.453.700	2.834.654
	b) oneri sociali	904.410	756.654
	c) trattamento di fine rapporto	213.440	170.464
	d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
	e) altri costi	1.627	1.252
	Totale costi per il personale	4.573.177	3.763.024
10)	ammortamenti e svalutazioni:		
	a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	785.688	376.410
	b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	269.909	245.236
	c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
	d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	5.367	6.722
	Totale ammortamenti e svalutazioni	1.060.964	628.368
11)	variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	16.253	-21.539
12)	accantonamenti per rischi	0	0
13)	altri accantonamenti	0	0
14)	oneri diversi di gestione	152.671	113.904
	Totale costi della produzione	11.036.086	8.852.475
	Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	17.924	205.213
C)	Proventi e oneri finanziari:		
15)	proventi da partecipazioni		
	da imprese controllate	0	0
	da imprese collegate	0	0
	altri	0	0
	Totale proventi da partecipazioni	0	0
16)	altri proventi finanziari:		
	a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
	da imprese controllate	0	0
	da imprese collegate	0	0
	da imprese controllanti	0	0
	altri	0	0
	Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	3.298	1.275
Totale proventi diversi dai precedenti	3.298	1.275
Totale altri proventi finanziari	3.298	1.275
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
altri	2.878	1.889
Totale interessi e altri oneri finanziari	2.878	1.889
17-bis) utili e perdite su cambi	32.902	-1.361
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	33.322	-1.975
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	0	0
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		

	plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	0	0
	altri	1	0
	Totale proventi	1	0
21)	oneri		
	minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	0	0
	imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
	altri		0
	Totale oneri		
	Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	1	0
	Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	51.247	203.238
22)	Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
	imposte correnti	87.576	195.297
	imposte differite	24.097	-1.454
	imposte anticipate	-62.315	-59.077
	proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
	Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	49.358	134.766
23)	Utile (perdita) dell'esercizio inclusa la quota di terzi	1.889	68.472
	Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	14.330	0
	Utile (perdita) del Gruppo	-12.442	0

Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro

Presidente del Consiglio di amministrazione

Matteo Monfredini

